
Contacto

Teléfono 928861904
Correo Electrónico contratacion@laoliva.es

Dirección Postal

Emilio Castellot, 2
(35640) La Oliva España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 8717/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 10:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de La Oliva
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jd3EQUw%2BwbEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de telecomunicaciones del Ilmo. Ayuntamiento de La Oliva

El contrato tiene por objeto la realización de los servicios de telecomunicaciones de Ilmo. Ayuntamiento de LaDescripción 
Oliva de conformidad con la documentación técnica que consta en el expediente, con el fin de desarrollar su actividad
interna y externa al servicio de la ciudadanía.
Valor estimado del contrato 294.392,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 150.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 140.186,92 EUR.

Clasificación CPV
64200000 - Servicios de telecomunicaciones.
64210000 - Servicios telefónicos y de transmisión de datos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Véase la cláusula 10 del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

España

El porcentaje descuento para todos los precios unitarios de la tabla del Anexo VII del PCAP del 12,32 %. Bolsa para el
canjeo de terminales móviles durante toda la duración del contrato de 2.500,00 euros y a aportar una aplicación web de
envío de SMS con una bolsa común a todos los usuarios de 4.000 SMS anuales.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jd3EQUw%2BwbEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 928578124
Correo Electrónico 
tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Calle Tomás Miller, 38
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Precio de la oferta más baja 140.186,92 EUR.
Precio de la oferta más alta 140.186,92 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Telefónica de España, S.A.U.
NIF A82018474
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Ronda de la comunicación S/N Este 1
(28050) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 639907336
Correo Electrónico ivan.pozopereira@telefonica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 140.186,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 150.000 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 10/09/2024
Plazo de Formalización Del 07/10/2024 al 11/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/localizacion/localizacion.html

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=oJapGHZap2Rg1rDmkUEzHwpyuk1TQ/jvgLc%2BpCBdt2xmZLB1aR1Ol38xsNcDodGenYep58ciB18MBCk%2Bl4gXYvextrdp1dNrBlcVPWlvEEp45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/localizacion/localizacion.html


Lugar

Salón de Actos

Dirección Postal

EMILIO CASTELLOT, 2
(35640) LA OLIVA España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/07/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Salón de Actos

Dirección Postal

EMILIO CASTELLOT, 2
(35640) LA OLIVA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/07/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/07/2024 a las 09:00 horas
Podrá ser modificada la fecha en base a la agenda de
los miembros de la mesa y al transcurso del
procedimiento de adjudicación.

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada, el cual se regirá por los pliegos contenidos en la presente licitación.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Téngase en cuenta que la plataforma se rige por el huso horario de la península.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Salón de Actos

Dirección Postal

EMILIO CASTELLOT, 2
(35640) LA OLIVA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/07/2024 a las 12:40 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aplicación web envío de SMS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Bolsa para el canjeo de terminales móviles

: OtrosSubtipo Criterio 
: 13Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FkEB5SYG%2FBb yoM4us5k4vw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/06/2024

Fecha de publicación 11/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:342839-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014155598 |  2024-000969534 | Fri, 13 Sep 2024 10:55:15:182 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
142517249370027737351133070565371188257 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FkEB5SYG%2FBbyoM4us5k4vw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:342839-2024:TEXT:ES:HTML

